第３号様式（第５条関係）

農業委員会委員候補者応募申出書

  令和 ８年 ３月１８日

伊東市長 様

応募者 住所 伊東市池○○○―○

氏名  農 家  三 郎

 農業委員会委員候補者として下記のとおり応募します。

記

 候補者として応募する者

住 所  伊東市池○○○―○

ふ り が な   のうか  さぶろう

性 別 男・女
氏 名  農 家  三 郎

年 齢   満 ４０歳 （ 昭和５７年○○月〇〇日 生）

電 話 番 号  ○○―○○○○（携帯０９０－○○○○－○○○○）

職 業  農 業

農業経営の状況
露地野菜 ２０アール

 水稲   ３０アール

経歴（職歴等）

 ○○○栽培歴 ○○年

 平成２６年○月○日～現在 認定農業者

 平成２７年○月〇日 ２級日本農業技術検定合格

認定農業者等の

該 当
該当する・該当しない

同時に農地利用

最適化推進委員

候補者への応募

等 の 有 無

応募している（市区町村名：        ）・していない

推薦されている（市区町村名        ）・されていない

農業者の方は、主要作物・農
地面積を記入して下さい。

農業者の方は主に農業に関
する経歴（職歴・資格等）
を記入してください。

記入例：農業委員

応 募 す る 理 由

【例１】私は○○部農会に所属していますが、地域の遊

休農地の発生防止や解消に向けた○○を進めており、農

業委員（推進委員）として、より一層取り組んでいきた

いため

【例２】農業委員（推進委員）として農地法に基づく業

務を的確に推進し、地域農業者の農地に対する理解を進

めるとともに、地域農業の発展につなげていきたいため

【例３】遊休農地等の農地に関する課題を地域の農業者

とのパイプ役として務めていきたいため